

It is expected that a Quorum of the Personnel Committee, Administration Committee, and Common Council will be attending this meeting: (although it is not expected that any official action of any of those bodies will be taken)

**CITY OF MENASHA  
Board of Public Works  
First Floor Conference Room  
100 Main Street, Menasha  
January 17, 2022  
6:30 PM  
or immediately following the Common Council Meeting  
AGENDA**

**PER CITY OF MENASHA COVID-19 GUIDELINES, ALL ATTENDEES ARE  
REQUIRED TO WEAR A FACE COVERING**

- A. CALL TO ORDER
- B. ROLL CALL
- C. MINUTES TO APPROVE
  - 1. Board of Public Works, 1/4/22
- D. DISCUSSION / ACTION ITEMS
  - 1. Recommend to Award – Contract Unit No. 2022-01; Street Reconstruction – Main Street; Vinton Construction; \$143,497.47
- E. ADJOURNMENT

"Menasha is committed to its diverse population. Our Non-English speaking population and those with disabilities are invited to contact the Menasha City Clerk at 967-3603 24-hours in advance of the meeting for the City to arrange special accommodations."

CITY OF MENASHA  
BOARD OF PUBLIC WORKS  
100 MAIN STREET  
JANUARY 4, 2022  
MINUTES

A. CALL TO ORDER

Meeting called to order by Chairman Langdon at 6:45 p.m.

B. ROLL CALL

PRESENT: Ald. Taylor, Sevenich, Langdon, Schmidt, Ted Grade, Nichols

ABSENT: Tom Grade and Ropella

ALSO PRESENT: PC Styka, FC Kloehn, PWD Jungwirth, DDE Gordon, FD Sassman, PHD Hutter, PRD Sackett, CA/HRD Captain, Mayor Merkes, Clerk Krautkramer

C. MINUTES TO APPROVE

1. Board of Public Works, 12/6/21

Moved by Ald. Taylor seconded by Ald. Ted Grade to approve the minutes.

Motion carried on voice vote.

D. DISCUSSION / ACTION ITEMS

1. Racine Street Bridge Under Deck Lighting Evaluation

Staff gave an overview of the Racine Street Bridge under deck lighting Evaluation and proposals.

General discussion ensued on costs, bridge beams, lighting aesthetic and design element considerations, and photo metrics.

Moved by Ald. Sevenich seconded by Ald. Taylor to recommend to Common Council approval of KL Engineering's proposal with a maximum cost of \$22,428 for the Racine Street Bridge Under Deck Lighting Evaluation.

Motion carried on roll call 6-0.

E. ADJOURNMENT

Moved by Ald. Taylor seconded by Ald. Schmidt to adjourn at 7:10 p.m.

Motion carried on voice vote.

Haley Krautkramer  
City Clerk



## ***Memorandum***

**Date:** January 13, 2022

**To:** Board of Public Works

**From:** Laura Jungwirth – Director of Public Works

**RE:** Recommend to Award – Contract Unit No. 2022-01; Street Reconstruction – Main Street; Vinton Construction; \$143,497.47

The City of Menasha publicly opened bids on Wednesday, January 12<sup>th</sup> for Contract Unit No. 2022-01, Street Reconstruction – Main Street. Two bids were received as indicated on the enclosed bid tabulation.

This project consists of reconstructing a section of Main Street to include street, sidewalk and lighting.

### **Recommendation**

After reviewing the bids, Staff recommends Contract Unit No. 2022-01 be awarded to Vinton Construction for the amount of \$143,497.47.

**Itemized Bid Tabulation**  
**City of Menasha Contract Unit No. 2022-01**  
**Street Construction & Rehabilitation - Main Street**

Item	Quantity	Description	Vinton Construction		Sommers Construction	
			Unit Price	Item Total	Unit Price	Item Total
		<b>Base Bid</b>				
1	338	Unclassified Excavation	\$ 29.43	\$ 9,947.34	\$ 20.60	\$ 6,962.80
2	191	Salvaged or Pulverized Stone Placement	\$ 8.00	\$ 1,528.00	\$ 12.15	\$ 2,320.65
3	1,471	Fine Grading and Compaction	\$ 2.00	\$ 2,942.00	\$ 1.00	\$ 1,471.00
4	982	8" Thick Concrete Pavement	\$ 48.10	\$ 47,234.20	\$ 50.30	\$ 49,394.60
5	428	30" Concrete Curb & Gutter	\$ 10.00	\$ 4,280.00	\$ 15.00	\$ 6,420.00
6	60	No. 4 Epoxy Coated Rebar	\$ 2.00	\$ 120.00	\$ 5.00	\$ 300.00
7	1	Utility Adjustment 7"-12"	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 650.00	\$ 650.00
8	1	Water Valve Adjustment	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ 250.00	\$ 250.00
9	133	Sawcut	\$ 3.00	\$ 399.00	\$ 4.00	\$ 532.00
10	3,950	5" Thick Concrete Sidewalk	\$ 5.60	\$ 22,120.00	\$ 5.35	\$ 21,132.50
11	404	5" Thick Colored Concrete Terrace	\$ 7.20	\$ 2,908.80	\$ 11.45	\$ 4,625.80
12	6	Remove Existing Concrete Street Light Base	\$ 433.17	\$ 2,599.02	\$ 750.00	\$ 4,500.00
13	6	Concrete Street Light Base	\$ 2,097.93	\$ 12,587.58	\$ 1,300.00	\$ 7,800.00
14	388	2" Sch. - 40 Conduit	\$ 10.36	\$ 4,019.68	\$ 19.00	\$ 7,372.00
15	196	1" Sch. - 40 Conduit	\$ 14.36	\$ 2,814.56	\$ 18.00	\$ 3,528.00
16	2	2'x2' Pull Box in Conc. Terrace or Sidewalk Area	\$ 1,714.67	\$ 3,429.34	\$ 2,375.00	\$ 4,750.00
17	5,640	#8 Copper Wire (Black, Red, Blue & White)	\$ 1.11	\$ 6,260.40	\$ 2.35	\$ 13,254.00
18	1,841	#10 Copper Wire (Green)	\$ 1.49	\$ 2,743.09	\$ 1.78	\$ 3,276.98
19	1,088	#12 Copper Wire (Blue, White & Green)	\$ 2.09	\$ 2,273.92	\$ 1.15	\$ 1,251.20
20	14	Planting Bed	\$ 88.05	\$ 1,232.70	\$ 125.00	\$ 1,750.00
21	446	4-Inch Solid, Yellow Epoxy Pavement Marking	\$ 3.50	\$ 1,561.00	\$ 3.50	\$ 1,561.00
22	363	4-Inch Solid, White Epoxy Pavement Marking	\$ 7.50	\$ 2,722.50	\$ 7.50	\$ 2,722.50
23	25	Crosswalk, 6-Inch White Epoxy Pavement Marking	\$ 17.00	\$ 425.00	\$ 17.00	\$ 425.00
24	1	Erosion Control	\$ 749.34	\$ 749.34	\$ 750.00	\$ 750.00
25	1	Traffic Control	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 750.00	\$ 750.00
26	1	Construction Mobile/Demobile; Project Coordination; All Incidental Utility and Misc. Roadway Work; and All Other Project Work Area Restoration and Clean-Up to an Equal and/or Better Preconstruction Condition as Required and Related to the Overall Project	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00
<b>Total Base Bid Unit 2022-01 Street Reconstruction - Main Street (Items 1 - 26)</b>				\$ 143,497.47		\$ 154,250.03

\*Corrected from as read.